ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
19.12.2024                                            г.Енисейск                                           №44-434р

Об особенности осуществления бюджетных полномочий участников бюджетного процесса, являющихся органами местного самоуправления

[bookmark: _GoBack]В соответствии  с пунктом 4 статьи 152,  пунктом  2 статьи 21  Бюджетного кодекса Российской Федерации,  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Федеральным, законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", в целях обеспечения организационной и функциональной независимости Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Расходы на обеспечение деятельности Енисейского районного Совета депутатов  и Контрольно-счетной палаты Енисейского района предусматриваются в районном  бюджете отдельной строкой в соответствии с классификацией расходов бюджетов Российской Федерации.
2. Енисейский районный Совет депутатов  и Контрольно-счетная палата Енисейского района наделяются бюджетными полномочиями главного распорядителя бюджетных средств в составе ведомственной структуры расходов районного бюджета.
3. Финансовое  обеспечение деятельности Енисейского районного Совета депутатов и Контрольно-счетной палаты Енисейского района  предусматривается в объеме, позволяющем обеспечить возможность осуществления возложенных на них полномочий.
4. Внутренний финансовый аудит осуществляется в упрощенном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности (Черноусова  О.В.).
6. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования)  и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

	Председатель районного
Совета депутатов

	Глава района

	________________ В.И. Марзал
	________________ А.В. Кулешов